

Szósta sesja Rady Miejskiej odbyta
W dniu 27 lutego 2015 roku w Trzcińsku-Zdroju

P R O T O K Ó Ł Nr VI/ 2015

Z sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu
27 lutego 2015 roku

Miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju

Czas rozpoczęcia obrad - godz. 13⁰²

Czas zakończenia obrad - godz. 14⁰¹

Rada w składzie - 15 Radnych

W obradach uczestniczyło – 14 Radnych

Co stanowi?– 93,33%

Brak Radnego Mirosława Jabłoński

Obrady VI sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej pani Maria Woźniak, która przywitała wszystkich zebranych: radnych i wszystkich gości obecnych na sesji. Stwierdziła quorum na podstawie listy 14 radnych obecnych.

/ lista obecności stanowi załącznik Nr 1_ do niniejszego protokołu/.

W obradach uczestniczyli: sołtysi, przedstawiciele zakładów pracy i instytucji z terenu gminy Trzcińsko– Zdrój, Burmistrz, skarbnik gminy, mieszkańcy miasta Radny Powiatowy pan Piotr Bugajski.

/lista obecności stanowi załącznik Nr 2 i 3_ do niniejszego protokołu/.

Do punktu I. 2 Przyjęcie porządku obrad

Przewodnicząca obrad- w dniu wczorajszym wpłynął wniosek Burmistrza Gminy o zdjęcie z porządku obrad dwóch uchwał, a mianowicie:

1. W sprawie likwidacji Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Trzcińsku-Zdroju (druk nr VI/29/2015); oraz

2. W sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej prowadzonych przez Gminę Trzciesko-Zdrój placówek oswiatowych (druk nr VI/ 30/2015);

Przewodniczaca obrad-, kto jest za zdjeciem uchwały w sprawie **likwidacji** Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół w Trzciesku-Zdroju (druk nr VI/ 29/2015); z porzadku obrad dzisiejszej sesji?

Za- 14- głosów

Przewodniczaca obrad- stwierdzila, ze uchwała została zdjeta z porzadku obrad jednoglosnie. Kto jest za zdjeciem uchwały w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi finansowej prowadzonych przez Gminę Trzciesko-Zdrój placówek oswiatowych (druk nr VI/ 30/2015); z porzadku obrad dzisiejszej sesji?

za- 14- głosów

Przewodniczaca obrad- stwierdzila, ze uchwała została zdjeta z porzadku obrad jednoglosnie. Czy są inne wnioski do porzadku obrad?

Radny pan **Janusz Pieróg** - podczas wspólnego posiedzenia komisji stalych Rady Miejskiej w Trzciesku-Zdroju radni przeglosowali wniosek formalny o zdjecie z porzadku obrad sesji uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wode. (druk nr VI/32/2015r).

Przewodniczaca obrad - kto jest za zdjeciem z porzadku obrad uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wode. (druk nr VI/32/2015r).

Przewodniczaca obrad- stwierdzila, ze uchwała została zdjeta z porzadku obrad jednoglosnie.

Za - 14 – głosów

Czy są inne wnioski do porzadku obrad?

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Przewodniczaca obrad odczytala porzadek obrad po zmianach i poddala pod głosowanie.

- za- 14 - głosów

Przewodniczaca obrad- stwierdzam, ze porzadek obrad został przyjetý jednoglosnie.

I. Sprawy regulaminowe:

1. otwarcie obrad i stwierdzenie quorum,
2. przyjecie porzadku dziennego obrad,
3. przyjecie protokolu poprzedniej sesji,

II. Informacja Burmistrza Gminy.

III. Informacja Przewodniczacej Rady Miejskiej.

IV. Interpelacje i zapytania radnych.

V. Podjecie uchwał w sprawach:

1. w sprawie wyrazenia zgody na sprzedaz, w drodze przetargu ograniczonego, nieruchomosci gruntowej, stanowiącej własność Gminy Trzciesko-Zdrój. (druk nr VI/ 23/2015);

2. sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze przetargu ograniczonego, nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Trzcieżsko-Zdrój. (druk nr VI/ 24/2015);
 3. w sprawie sprzedaży niezabudowanej działki nr 813/5 położonej w obrębie nr 3, m. Trzcieżsko-Zdrój. (druk nr VI/ 25/2015);
 4. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. (druk nr VI/ 26/2015);
 5. w sprawie uchylenia uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso. (druk nr VI/ 27/2015);
 6. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności (druk nr VI/ 28/2015);
 7. w sprawie uchwalenia zmiany budżetu Gminy Trzcieżsko-Zdrój na rok 2015.(druk nr VI/ 29/2015);
- VI. Wolne wnioski i informacje.
- VII. Zakończenie sesji.

Do punktu I. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodnicząca obrad – protokół był do wglądu w Biurze Rady i proponuję przyjąć protokół z poprzedniej sesji bez odczytywania.

- za - 14 - głosów

Przewodnicząca obrad- stwierdzam, że protokół z V sesji Rady Miejskiej został przyjęty jednogłośnie.

Do punktu II. Informacja Burmistrza Gminy.

Informacje przedstawił Burmistrz pan **Zbigniew Kitlas**– informacja stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Radny pan Janusz Pieróg- mówi pan o wycince drzew, jakiego gatunku były drzewa wycinane i czy możliwe jest, lub będzie na bieżąco przy zezwoleniu nakładać na mieszkańca nieodpłatne przekazanie sadzonek, lub nasadzanie drzew lub przekazanie kwoty na sadzonki. U nas są drzewa wycinane w całości, a w parku brakuje ich dużo około 300 sztuk.

Burmistrz pan **Zbigniew Kitlas**– odpowiem, ale nie mam teraz informacji mój pracownik merytoryczny to przygotuje i odpowiemy na piśmie po sprawdzeniu, a propozycja, co do nasadzania drzew to jest sprawa do przemyślenia jak to zrobić.

Do punktu III. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Informację przedstawiła Przewodnicząca Rady Pani **Maria Woźniak** - do biura rady wpłynęły trzy pisma, które Radni otrzymali na pocztę elektroniczną. Pierwsze z RIO, drugie dotyczyło klubu sportowego, trzecie podpisane przez mieszkańców gminy Trzcieżsko-Zdrój.

Pisma odczytał pan **Robert Kowalski**- klub Piast Piaseczno chce przywrócenia 1 tys. zł dotacji, ponieważ jest zagrożona działalność klubu. Otrzymali oni o tysiąc złotych mniej niż było w latach poprzednich. Ten wniosek dyskutowaliśmy na posiedzeniu komisji rolnictwa, Rada nie dzieli tych pieniędzy, ale radny przedstawiciel Piaseczna wie jak należy postąpić by ten tysiąc złotych dotacji

otrzymać. Drugie pismo to pismo mieszkańców Gminy i dotyczy przywrócenia do pracy pana Dunowskiego. Pismo odczytam i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. To pismo poparło 42 podpisy. Pismo z RIO w sprawie kontroli kompleksowej, jaka była przeprowadzona w Urzędzie Miejskim w Trzcińsku-Zdroju. Wyniki kontroli potwierdzają wyeliminowanie nieprawidłowości, jakie były wykazane z poprzedniej kontroli.

Do punktu IV. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca obrad- Czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację?

Radny pan Zdzisław Iwanicki- czy są zasady wyłaniania realizatorów bonów żywnościowych dla podopiecznych Ośrodka Pomocy Społecznej. Czy są zasady na piśmie? Czy jest to nieuregulowana kwestia?

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek-** otrzyma pan odpowiedź na piśmie.

Radny pan Robert Kowalski- dobiegają końca wybory sołtysów i dochodzą mnie słuchy, że mówi pan mieszkańcom, na zebraniach wiejskich i podnosi pan to, że nie ma pan większości w radzie i na spotkaniu w Rosnowie powiedział pan, że nie może pan nic zrobić, bo musi pan wybudować chodnik w Góralicach. Czy kiedykolwiek radni z klubu radnych Dialog dla Gminy zablokowali jakieś uchwały? Są na to świadkowie

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**– nie wiem czy powiedziałem, i się nad tym zastanowię co panu powiedziałem, ale odpisze panu na piśmie, nie pamiętam.

Radny pan Robert Kowalski- Czy kiedykolwiek radni z klubu radnych Dialog dla Gminy zablokowali jakieś uchwały

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**– była to uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy. Oraz wprowadzenie nowego budżetu.

Radny pan Robert Kowalski- to były zmiany, które pozwolą na budowę szatni w Piasecznie i remont baszty bocianiej, więc były to dobre zmiany. To nie było na szkodę Gminy.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**– czy zmiany 30 tys. zł na piaskownicę do przedszkola. Dokumentacja i zadanie w Przedszkolu jest na większą kwotę. Chcemy to zrobić dobrze a nie stawiać piaskownicę czy huśtawkę, a później wracać i robić drenaż terenu.

Radny pan Robert Kowalski- my nie przeznaczaliśmy pieniędzy na piaskownicę tylko na plac zabaw.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**– na plan zabaw, proszę sprecyzować pytanie i odpowiem na piśmie.

Radny pan Robert Kowalski- doszły mnie również takie słuchy, że mówi pan mieszkańcom, że klub radnych Dialog dla Gminy ma pomysł na likwidację szkoły w Gogolicach. Proszę mi powiedzieć czy tak było Jeżeli tak, to dlaczego pan tak mówi, czy kiedykolwiek radni z naszego klubu wystąpili z taką propozycją? A pan mówił że pan nie chce likwidować a radni chcą likwidacji.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas** –nie było takiej wypowiedzi.

Radny pan **Janusz Pieróg**- ja nie otrzymałem odpowiedzi na żadną interpelację ani zapytanie. Zostały opowiedziane dla pana Roberta i pana Zdzisława. Uważam niech pan odpowiada od razu na miejscu a nie wyślizguje się tym sformułowaniem, że odpowie na piśmie. A odnośnie nagrywania na sesji to miała być opinia prawna, a tu nie ma odpowiedzi. Drugie pytanie, ja już to pytanie zadałem na ostatniej sesji. Czy jest pan dyrektor TCK? Nie ma pana Dyrektora TCK. Odnośnie pisma, jakie wpłynęło do Rady, dlaczego nie została przedłużona umowa z panem Dunowskim. Ale skoro nie ma znowu pana Dyrektora?.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas** – ja panu jasno i wyraźnie opowiedziałem na ostatniej sesji, że nie jest Burmistrz stroną żeby odpowiadać na to pytanie. Po sesji wpłynęło pismo do sekretariatu z podpisami co tutaj zostało odczytane, że tak powiem nie było podpisane, kto to kieruje to pismo a także te podpisy to nie wiem czego one dotyczyły, bo zawsze tam na pierwszej stronie można sobie tam napisać czego one dotyczyły, to jest jedna rzecz, druga rzecz kieruje się pan tym, że ktoś panu źle podpowiada złego masz pan suflera czy tam jakiegoś doradcę. To pan dyrektor decyduje o pracownikach a Burmistrz decyduje o zatrudnieniu dyrektorów i kierowników i to czy pan Dunowski pracuje czy nie pracuje, dowiedziałem się, że to była umowa zlecenie miała określony termin do 31 grudnia 2014r. skończyła się i nie została przedłużona. I nie rada czy mieszkańcy są stroną tylko stroną jest pan Dunowski, jeżeli pan Dunowski uważa, że został pokrzywdzony to uważam, że powinien się z tą sprawą zgłosić do Sądu Pracy i arbitrem jest tutaj Sąd Pracy, a nie podpisy mieszkańców czy decyzja radnych. Taka jest moja odpowiedź. Kiedyś rozmawiałem chyba z panem dyrektorem to pan dyrektor powiedział, że odniesie się na piśmie i jak sobie dobrze przypominam to była propozycja dla pana Dunowskiego na cały etat pracy, ale ja tego nie potwierdzam chcę żeby odpowiedź na to pytanie całkowicie sprecyzował pan Dyrektor Trzcńskiego Centrum Kultury bo ja nie jestem stroną, żeby rozważać to, osoby które mnie pytają też nie są stroną, żeby im odpowiedział bo to nie są ich kompetencje. Taka jest moja odpowiedź.

Radny pan **Janusz Pieróg**- pan uważa, że 42 podpisy pod pismem, to uważa pan, że nie żadnego podpisu?

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas** – a ja nic nie uważam, bo to 42 podpisy nie decydują o tym czy ta osoba ma pracować czy nie. Jeżeli uważa się za pokrzywdzoną to arbitrem jest Sąd Pracy a nie 42 czy 70 podpisów, to jest taka moja opinia.

Pan Sławomir Machowicz radca - radnego pytanie zapisałem i pamiętam o pisemności, ale miałem sygnał, iż sprawa jest już jasna. Są trzy przepisy, które regulują idę nagrywania posiedzeń rady oraz komisji. Jest art. 63 konstytucji przez ustawę o samorządzie gminnym aż po ustawę o dostępie do informacji publicznej. Jeśli udział mediów przeszkadza na sesji to należy to unormować w regulaminie nie wolno zakazywać dostępu i nagrywania.

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek**- w sprawie zarzutu o braku odpowiedzi na interpelacje i zapytanie, sesje są protokołowane, pańskie wnioski, interpelacje, zapytania są protokołowane, jeśli uzna pan, że w punkcie czwartym są wnioski na które nie otrzymał pan odpowiedzi to państwa przeproszę.

Radny pan **Robert Kowalski**- Panie Burmistrzu, kolejną sprawą dotyczącą pańskiej wypowiedzi do głosu szczecińskiego „ Na razie przeciwnicy torpedują najlepsze nawet uchwały i inicjatywy mówi pytany o to Burmistrz Zbigniew Kitlas mają do tego prawo, bo są większością, ale działają na szkodę Gminy. Mam nadzieję że to się wkrótce zmieni.” Jakież to my uchwały panu storpedowaliśmy, nawet najlepsze?

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**- będę w prokuraturze czy w sądzie się tłumaczył, były zmiany w budżecie i to storpedowało pewne sprawy.

Radny pan **Robert Kowalski**- zmiany w budżecie dotyczyły zmniejszenia pieniędzy na administrację gminną i w opiece. Wyciągnijcie sobie państwo wnioski sami czy to mogło tego dotyczyć.

Radny pan **Zbigniew Wiśniewski**- czy pismo z klubu Piast Piaseczno zostało rozpatrzone pozytywnie o przywrócenie tysiąca złotych?

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek**- to pismo było adresowane do Pani Przewodniczącej i do niej trafiło.

Radny pan **Zbigniew Wiśniewski**-, ale rozmawiałem z panem i chciałem się dowiedzieć jakie stanowisko ?

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek**- to pismo adresowane było do pani przewodniczącej i trafiło do pani przewodniczącej.

Radny pan **Zbigniew Wiśniewski**- tak ale z naszej rozmowy co wynikło?

Zastępca Burmistrza pan **Emilian Osetek** - podtrzymujemy to.

Przewodnicząca obrad- dzisiaj było odczytane.

Radny pan **Janusz Pieróg**- zastanawiam się jeszcze nad tematem pana Pawła Dunowskiego, mam tutaj do pana Burmistrza takie zapytanie dlaczego dwa lata temu budżet TCK wynosił 400-500 tys. zł potem do tego doszła Izba Pamięci w Trzcińsku – Źdroju i budżet w 2014 roku wynosił 380 tys. Także dochodzi w tym roku utrzymanie hotelu dalej przy 380 tys. budżetu. To nie wystarcza na swobodne funkcjonowanie na pewno, nie wiem jak zrobimy dni Trzcińska to już jest kwestia nie moja, może gdyby budżet był większy to nie trzeba by było zwalniać dobrych instruktorów, którzy byli z nami 14 lat. Jakoś to się ku sobie nie ima, żeby zwiększać obowiązki tck, dokładać raz izbę, następnego roku hotel, praktycznie w którym się nic nie dzieje a zmniejszać budżet. No to stanowczo 450, 380, tu mamy 50 tu mamy 20 jest 70 to już jest strata, a dochodzi hotel, dochodzi izba, utrzymanie tego, dochodzą pracownicy a zwalniamy instruktorów, ja powiem wprost to była zemsta polityczna?

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**- to jest pana zdanie.

Radny pan **Janusz Pieróg**- no to chyba dobre skoro pan nie ma zdania w tym temacie.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas** – ja mam zdanie. Proszę sprecyzować swoje zapytanie i chciałbym żeby pismo przewodnie było podpisane kto to pismo interpretuje.

Radny pan **Janusz Pieróg**- 42 podpisy

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas** - nie, nie było bo odpowiedź nie mogę wysłać nawet gdybym chciał odpowiedzieć na to pytanie to chyba bym musiał wysłać odpowiedź na – „berdyczów”.

Radny pan **Janusz Pieróg**- wysyła pan trzy tysiące decyzji podatkowych a nie może pan wysłać tej odpowiedzi? A czy mógł pan wylegitymować wszystkich, co pismo podpisali i powiedzieć dlaczego ty to podpisałeś? Bo doszły mnie też takie słuchy. Jawnie tu dzieje się i rozkręca się totalitaryzm, który w

39 roku został ogłoszonym przez wiadomo, kogo. To jest zemsta polityczna. A moje pytanie brzmi czy to jest zemsta polityczna? Jeżeli ma pan odwagę na to odpowiedzieć, to gratuluje.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**- mam odwagę i nie jest to żadna zemsta polityczna proszę pana ja mogę panu w oczy spojrzeć. A jeżeli pan już tak walczysz o wszystkich to trzeba było po prostu wszystkich z gminy, którzy stracili prace i powołać jakiś tam komitet protestacyjny.

Radny pan **Janusz Pieróg**- ale pan to robi nagminnie od końca pierwszej kadencji, robi pan to nagminnie, przecież dobrze wiemy o co chodzi, to nie jest pierwsza sytuacja, którą pan rozstrzyga w ten sposób, po co panie Burmistrzu powoływany jest przez burmistrza dyrektor TCK skoro nie ma nic do powiedzenia, po co są w Gminie dyrektorzy w szkołach podstawowych, gimnazjach w których dyrektor też nie ma nic do powiedzenia, bo większe inwestycje wszystkie i decyzje zapadają w gminie, nie rozumiem tego, nie wiem po co jednostki dyrektorskie. Rządzi pan w ten sposób, że powołuje pan na stanowisko, pan powiedział sam dyrektora i kierownika, ja nie mówię kierownika, kierownika ma pan ma pełne prawo, ale w zakresie dyrektora powinien być inny obwód, a dyrektor powinien podlegać z tym obwodem pod pana.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**- to co miałem do powiedzenia powiedziałem wszystko widzę, że do pana nie dotarło, ale to pana problem.

Radna pani **Teresa Noga**- panie radny widzę, że trochę się pan zagalopował w tych osądach działalności pana Burmistrza, decyzje, jakiegokolwiek wydawane są przez dyrektorów z tego co mi jest wiadomo a już wiele lat pracuję w szkolnictwie i proszę pana nigdy nie zdarzyło się żeby którykolwiek dyrektor był manipulowany przez burmistrza, proszę mi wierzyć, skąd te głosy, które dzisiaj słyszymy z pana ust.

Radny pan **Robert Kowalski**- skąd pani radna ma taką wiedzę?

Radna pani **Teresa Noga**- proszę pana jeszcze raz mówię, tyle lat pracuję w szkole i zaobserwuję i po prostu wiem, że to jest nieprawda przynajmniej w mojej szkole.

Radny pan **Robert Kowalski**- panie Burmistrzu ja teraz mam pytanie właściwie jak teraz pana Pawła nie ma to jak centrum kultury pracuje z młodzieżą? Kto z nimi prowadzi zajęcia, które dotychczas były prowadzone, zajęcia wokalne, zajęcia gitarowe?

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**- a co to ma wspólnego to są instruktorzy, którzy pracują tam.

Radny pan **Robert Kowalski**- ale nie ma tam instruktora, który prowadzi zajęcia na gitarze czy wokalne. A jak już pan wspomniał pan, że pan Dunowski miał propozycję pracy na pełen etat, to to nie jest chyba zasadne zatrudnianie go na pełnym etacie i ponoszenie większych kosztów.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**- na to pytanie może panu odpowiedzieć pan dyrektor bo jest kompetentną osobą w tej sprawie a nie burmistrz. Gdyby to chodziło o dyrektora to bym powiedział.

Radny pan **Robert Kowalski**- pytamy pana ponieważ widzieliśmy przed sesją że pan dyrektor przyszedł ale po wizycie w gabinecie burmistrza niestety zniknął.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**- dlatego, że pan dyrektor musiał wyjechać proszę pana, ja się nie muszę tłumaczyć po co pan dyrektor przeszedł.

Radny pan **Janusz Pieróg**- to jest manipulacja.

Radna pani **Teresa Noga**- jaki ma pan dowód na to że to jest manipulacja.

Radny pan **Janusz Pieróg**- przyszedł pan dyrektor na obrady sesji i tak jak pan Robert mówi, po rozmowie z panem burmistrzem oddalił się, a nie wyglądało wcale na to.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**- to jest rozumowanie dedukcyjne, po wyrwaniu wszystkich nóg mucha straciła słuch.

Radny pan **Janusz Pieróg**-

Więcej interpelacji nie zgłoszono.

Do punktu V. 1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze przetargu ograniczonego, nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Trzcianko-Zdrój. (druk nr VI/ 23/2015);

Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawienie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan **Janusz Pieróg**- uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana jednogłośnie.

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusję czy są pytania?

Nie zgłoszono.

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie:

- za- 14- głosów

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr VI/ 23/2015 stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu/

Do punktu V. 2. Podjęcie uchwały sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż, w drodze przetargu ograniczonego, nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Gminy Trzcianko-Zdrój. (druk nr VI/ 24/2015);

Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawienie stanowiska komisji

Przewodniczący komisji wspólnej Radny pan **Janusz Pieróg**- uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana jednogłośnie.

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusję czy są pytania?

Nie zgłoszono.

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie:

- za- 14– głosów

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **VI/ 24/2015** stanowi załącznik Nr **9** do niniejszego protokołu/

Do punktu V. 3. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży niezabudowanej działki nr 813/5 położonej w obrębie nr 3, m. Trzcianko-Zdrój. (druk nr VI/ 25/2015);

Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Janusz Pieróg-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana jednogłośnie.

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie:

- za- 14– głosów

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **VI/ 25/2015** stanowi załącznik Nr **10** do niniejszego protokołu/

Do punktu V. 4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat. (druk nr VI/ 26/2015);

Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Janusz Pieróg-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana jednogłośnie.

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie:

- za- 14– głosów

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr VI/ 26/2015 stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu/

Do punktu V. 5. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso. (druk nr VI/ 27/2015);

Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Janusz Pieróg-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie.

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie:

- za- 7– głosów
- przeciw-0 głosów
- wstrzymało się – 7 osób

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta większością głosów.

/Uchwała Nr VI/ 27/2015 stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu/

Do punktu V. 6. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wysokości stawki opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności (druk nr VI/ 28/2015);

Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji.

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Janusz Pieróg-** uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana jednogłośnie.

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania?

Nie zgłoszono.

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie:

- za- 14– głosów

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr VI/ 28/2015 stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu/

Do punktu V. 7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany budżetu Gminy Trzcіńsko-Zdrój na rok 2015.(druk nr VI/ 29/2015);

Uchwała była przedstawiona i opiniowana na wspólnym posiedzeniu komisji stałych, Proszę przewodniczącego o przedstawianie stanowiska komisji

Przewodniczący komisji wspólnej Radny **pan Janusz Pieróg**- uchwała była omawiana na komisji i została zaopiniowana pozytywnie, jednogłośnie.

Przewodnicząca obrad- otwieram dyskusje czy są pytania?

Radny pan **Robert Kowalski**- jeszcze jedno pytanie które umknęło, czy na szatnie, którą chcemy budować w Piasecznie czy grunt, na którym chcemy postawić jest w tej chwili Gminny?

Burmistrz Gminy- **Pan Zbigniew Kitlas**- tak, Panie Piotrze, zwracaliśmy się czy już jest?

Kierownik Referatu pan **Piotr Bugajski**- na dzień dzisiejszy działka jest własnością Agencji nieruchomości odział terenowy w szczecinie, wystąpiliśmy o przekazanie nieodpłatnie na mienie Gminy a w między czasie zmieniliśmy zapis w studium umożliwiający przeznaczenie tej nieruchomości na ten cel i to był warunek, który musieliśmy spełnić po to żeby agencja nam to nieodpłatnie przekazała.

Radny pan **Robert Kowalski**- czy projekt, który będziemy robić będziemy robić już czy dopiero jak nam agencja przekaże działkę?

Kierownik Referatu pan **Piotr Bugajski**- projektowanie może się rozpocząć bez względu na to kto będzie właścicielem, z chwila gdy uzyskamy oświadczenie o prawie do dysponowania gruntem na cele budowlane.

Radny pan **Robert Kowalski**-, czyli rozpoczynamy przygotowania do inwestycji jak nie mamy pewności czy będzie naszym terenem?

Kierownik Referatu pan **Piotr Bugajski**- rozpoczniemy projektowanie z chwilą, gdy agencja nam udzieli prawa do dysponowania gruntem na cele budowlane.

Burmistrz Gminy- **Pan Zbigniew Kitlas**- ale w rozmowie wynikało, że to nastąpi w szybkim czasie- ja taką informację otrzymałem.

Przewodnicząca obrad- odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie:

- za- 14- głosów

Przewodnicząca obrad- stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

/Uchwała Nr **VI/ 29/2015** stanowi załącznik Nr **14** do niniejszego protokołu/

Do punktu VI. WOLNE WNIOSKI I ZAPYTANIA.

Przewodnicząca obrad- Czy są wolne wnioski lub zapytania?

Radny pan Zdzisław **Iwanicki**- nawiązując do uchylecia, a wycofania uchwały reorganizacji ZEAO. czy to prawda, że mówił pan pracownikom ZEAO, że likwidacja to nasz pomysł, czyli radnych opozycyjnych.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**- czy ja to mówiłem? Nie mówiłem, że przymierzamy się do reorganizacji ale odstąpiliśmy od tego.

Radny pan **Robert Kowalski**- nie powiedział pan panie Burmistrzu że jest to pomysł klubu większościowego „Dialog dla Gminy”.

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**- nie, nie powiedziałem., że jest to pomysł waszego Klubu.

Przewodnicząca obrad- czy ktoś z gości chciałby zabrać głos?

Mieszkaniec Trzcińska- **pan Franciszek Sidorczuk**- chciałem powiedzieć, jakie to były niekorzystne, o których mówi się w Głosie Szczecińskim chce powiedzieć jakie to były uchwały niekorzystne, jedną była zmiana poborów pana Burmistrza, na niższe, co wiązało się ze zmianą w budżecie Gminnym, również jeśli chodzi o tą sprawę, druga to zaciągnięcie pożyczki z tego co wiem to nie było uzasadnienia, w jakiej sprawie i czego pożyczka miała dotyczyć a z tego co ja usłyszałem, ta pożyczka miała być zaciągnięta na wszelki wypadek. Trzecia sprawa to osobiście rozmawiałem z panem Dunowskim, i Pan Dunowski wyraźnie powiedział, bo startował na Radnego z komitetu wyborczego.

Radny pan **Robert Kowalski**- był członkiem komitetu Wyborczego.

Przewodnicząca obrad- nie był żadnym członkiem.

Mieszkaniec Trzcińska- **pan Franciszek Sidorczuk**- był członkiem komitetu wyborczego i on powiedział, że czuje, że umowa nie została mu przełożona ze względu na to, że zaangażował się do kampanii wyborczej w innym komitecie wyborczym niż komitet wyborczy pana Zbigniewa Kitlas „Razem ku Lepszemu” chciałem zwrócić uwagę i powiem o wycinkach drzew i przypomnę tu radnego świętej pamięci pana Kazimierza Sandulak, ten bardzo mocno reagował na wycinkę drzew. Nawet w ostatniej chwili przyszło na myśl bo pan Burmistrz jest kawał chłopca i można mu przypisać rolę drwala. Ja nie chcę nawet wspomnieć do czasu jak pana Janusz radny będzie miał wyjaśnienie jakiego rodzaju drzewa i gdzie zostały wycięte. Ponadto ostatnio zauważyłem, i pewnie nikt nie zauważył, bo to małej objętości drzewo lipa przy sklepie „Stokłosy” wycięto. Ja jestem mieszkańcem od 1956r. i bardzo dobrze jestem zorientowany które drzewa należy wciąć.

Mieszkaniec Piaseczna pan **Jan Kozak**- mam kilka pytań, pierwsze pytanie dotyczy mojego środowiska z którego się wywodzę, czyli Piaseczna ma być rozbudowywana świetlica w Piasecznie, mówiono wiele obiecujących historii na ten temat, nawet ostatnio na zebraniu sołeckim, a zastanawia mnie kilka rzeczy: jedna z nich to ma tam powstać obok od strony kościoła garaż na wóz strażacki i z przodu ma być dobudowana cześć, która pozwoli spotykać się dla mieszkańców. Zastanawiam się nad jedną rzeczą z tyłu za tą świetlicą są szamba. Jak powstanie tam garaż to te szamba nikt nie opróżni. Uważam, że jest to budowa nie przemyślana. A drugą rzeczą jest to że mówiono, że ta budowa rusza w przyszłym roku, a pieniądze mają pochodzić z PROW, to jak by sprzedawanie wróbla na dachu. Może się mylę. Jeśli się mylę to proszę o sprostowanie tego. W miejscowości Babin i Piaseczno w wodzie często są bakterie coli. Z tego co ja zaobserwowałem to osiedla po PGR nie są zabezpieczone odpowiednie w oczyszczalni ścieków, jak na Babinie są tam szamba to są trzy kręgi nieuszczelnione

i z nich się korzysta. Grunt jest przesiąkliwy, woda dostaje się do gruntu, a z gruntu do wody z tego, co wiem, to ochroną środowiska zajmuje się Gmina tak długo nie można. Mamy XXI wiek a u nas wszystko jest jak za króla Ćwiczka. Uważam, że należy to szybko załatwić. Z tego, co czytałem w przedsięwzięciach Gminy o tych historiach nie ma mowy, a to jest zadanie gminy. Wracając do drzew to nawet nie wiem od czego zacząć Ja występowałem o wycinkę drzew na moim gospodarstwie i obok suchych topól i to jest droga przez mękę uzyskać takie zezwolenie. Tysiące problemów, to natura 2000 jakieś inne cuda to ktoś inny musi wydać zezwolenie. Jak to się dzieje, że dostają niektórzy wyjątkowi ludzie zezwolenia na wycinkę zdrowych dębów. Nie ma własności tylko na działkach agencyjnych są one przycinane i handlowane. Taki materiał uzyskany z takiej historii nie podlega handlowi. Dlaczego jest takie nierówne traktowanie naszych mieszkańców. Ja jeszcze się odniosę do dróg polnych nie chce wracać do historii, bo to nie o historii chodzi, ale jak patrzę na budżet to nie widzę możliwości zrobienia dróg gruntowych my rolnicy mamy drogi sprzęt, nie chcemy go niszczyć bo Gmina nie zadbała o drogi. Drogi dojazdowe do pól to są zadania Gminy. Zwykle lustro przy naszych ciągnikach czy kombajnach to jest 1500 zł. A taki kogut słynny co na maszynach tego typu powinien być to kolejne 1500 zł. Ja mam propozycję, może my rolnicy zrobimy te drogi, ale nie będziemy płacić podatków przez jakiś okres. Jeśli Gmina nie potrafi zadbać to my sami zadamy tylko coś za coś. Ile projektów Gmina złożyła na drogi polne, czy w ogóle składała? Są pieniądze, które można pozyskać tylko trzeba o to wystąpić. Jak się nie wystąpi to nie będzie tego. W Piasecznie jest OSP, proszę Panią Przewodniczącą by zadziałała by na straże były pieniądze, bo ci nasi strażacy pracują z narażeniem życia ratując nasz dobytek i naszym obowiązkiem jest zadbać o ich bezpieczeństwo. Jak widzę tych naszych strażaków to jeden ma buty a drugi trampki, jeden ma kask, a drugi nie ma. A ubrania strażackie to nie są z materiałów, które powinny być używane przy gaszeniu pożarów, do zamiatania ulic to tak, ale są to materiały łatwopalne. Należy coś myśleć by zabezpieczyć tych strażaków i zadbać o ich bezpieczeństwo to jest nasz obowiązek.

Mieszkaniec Trzcinka- **pan Franciszek Sidorczuk**- pan Kozak przypomniał mi o drogach i chciałbym powiedzieć o tej drodze przy której ja mieszkam. Jeśli coś się wydarzy, że ktoś sobie wysypie gruz w drogę bo robi drogę to jest urzędnik i od razu kara. Ja pamiętam jak pan Burmistrz robił sobie drogę i wywoził gruz z robionej promenady. Nagminnie wysypuje się na drogę szutrową jeszcze palący się popiół. Ja trzy dni temu myślałem samochód, a że jest koloru czarnego to wygląda jak upudrowany pączek. Ja wiem, że nie można myć samochodu przed domem, ale ja nie będę za każdym razem wydawał pieniędzy, tak samo i moi sąsiedzi zaraz samochód po wyjeździe z myjni jest brudny, jest to około 14 złotych a w myjni bezdotykowej 7 złotych. Ale też nie można otworzyć okna w domu, bo popiół zawiewa do środka zróbcie coś z tym, nie dla mojej wygody tylko dla mieszkańców. Tam jest przystanek autobusowy. W pośpiechu robiony chodnik obok przystanku i mojego osiedla, przed kampania wybora częściowo z budżetu Gminy i powiatu został zrobiony w taki sposób że jak wyjeżdżamy my mieszkańcy z naszej posesji to jest taki dół, że można koło urwać. Niech pan Burmistrz nie robi przeze mnie na złość mieszkańcom, tylko doprowadzi do naprawy tego. To ktoś nadzorował wykonanie tego chodnika wejście tam ścignijcie i ten kto wykonywał niech zrobi to porządnie. Zabrońcie mieszkańcom wysypywania popiołu. Bo to przyczynia się do naszego wizerunku na zewnątrz, bo jak do mnie przyjeżdża masa kolegów z zewnątrz, redaktorów i innych kolegów politycznie, ze mną współpracujących to mówią, „ Franek robią na złość przez ciebie dla pozostałych mieszkańców. A ja bardzo proszę udowodnić, by nie robić mi na złość by to Trzcinka mogło nareszcie wyglądać.

Radna pani **Magdalena Hybiak**- złożyłam interpelacje w sprawie tej drogi i tego popiołu czekamy na odpowiedź.

Radny pan Robert Kowalski- chciałby odpowiedzieć panu Kozakowi, przy uchwalaniu budżetu na rok obecny, radni znaleźli środki na jednostki straży pożarnej i jest tam również Piaseczno. Konkretnie

jest to na doposażenie, i umundurowanie też. Czy rzeczywiście są wydawane pozwolenia na wycinę zdrowych dębów?

Burmistrz Gminy pan **Zbigniew Kitlas**- nic na ten temat nie wiem. Musiałby pan Kozak podać więcej szczegółów.

Mieszkaniec Gogolic pan **Marek Ruczkowski**- dęby są wycinane w Gogolicach i pan radny wycina.

Radny pan Robert Kowalski- a może pan radny chce coś powiedzieć na ten temat.

Radny pan **Cornelis Vreeswijk**- są one wycinane w parku, jak tam była woda to wszystkie dęby były uschnięte organ, który pozwolił na wycięcie to konserwator zabytków.

Do punktu VII. ZAKOŃCZENIE SESJI.

O godzinie 14⁰¹ – Przewodnicząca obrad zamknęła VI sesję Rady Miejskiej. Dziękując wszystkim za przybycie.

Protokołowała:
Sylwia Tyrpa